


   

 

 2 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, na základě požadavku objednatele, provést dílo spočívající v  

zajištění dovozu meteorologických přístrojů ( dále jen  " zboží " ) a provedení 
prací/poskytnutí služeb  skládajících se z přejímky zboží u výrobce (FAT), jeho instalace 
a integrace, předání díla v místě plnění (SAT)  a školení techniků a obsluhy zařízení pro 
letiště Praha Ruzyně  v souladu s cenami zboží a rozsahem služeb uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy a s níže popsanou technickou specifikací, cenovými podmínkami a 
termíny plnění pro celé dílo. 

 
2.2. Technická specifikace  

 Transmisometr LT31 s přísl. – 5 ks 

 Přejímka (FAT) a školení u výrobce 

 Integrace do systému AWOS AviMet 

 Přejímka na místě (SAT) 

 "Parametry výkonnosti dodávaných transmissometrů LT-31 (přesnost, stabilita, 
citlivost, rychlost odezvy apod.) musí být srovnatelné nebo lepší než u stávajícího 
typu MITRAS. 

 V průběhu přejímky na stanovišti (SAT) musí být technické parametry dodávky 
předvedeny v reálném provozu. Dále musí být demonstrována detailní funkce a 
provedení algoritmů, které zpracovávají data propustnosti atmosféry a dopředného 
rozptylu do výstupů parametrů dohlednosti. 

  
2.3. Objednatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou  dílo převzít a zaplatit na účet 

zhotovitele cenu díla podle čl. 4 této smlouvy. 
 
3. PODMÍNKY A DOBA PROVEDENÍ DÍLA 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo v rozsahu dle ustanovení bodu 2.1 smlouvy bude 
provedeno  do 30.11.2014. 

Dílo bude   prováděno po částech v následujícím harmonogramu plnění: 

a) Přejímka zboží u výrobce za účasti zástupců obou stran  a školení  techniků 
obsluhy zařízení – na závěr bude podepsán FAT protokol,  účastníci školení  
obdrží certifikát o absolvování školení 

b) Dodání zboží na letiště Praha Ruzyně, jeho instalace a integrace do 
systému AWOS AviMet. Na závěr bude podepsán protokol SAT. 

Přesné termíny plnění jednotlivých částí díla budou vzájemně dohodnuty mezi 
objednatelem a zhotovitelem a to vždy minimálně 4 týdny před předpokládaným 
termínem plnění. 

 
3.2. Místem plnění díla pro zboží, integraci, instalaci a  SAT jsou následující letiště: 
 

Letiště Praha Ruzyně (LKPR) 
 

3.3. Místem plnění pro část díla - FAT a školení techniků obsluhy zařízení (které bude 
předcházet FAT, tak aby technici byli z odborného hlediska schopni provést přezkoušení 
dodaného díla)  je sídlo firmy Vaisala Oyj, Helsinky, Finsko. Podrobný plán školení (tzn. 
zejména stanovení rozsahu hodin školení, počet osob, jež budou školeny, časový 
harmonogram školení atd.) bude stanoven v samostatném ujednání smluvních stran.  
 



   

 

 3 

3.4. Za datum splnění jednotlivých částí díla dle čl. 3.1. této smlouvy se považuje podpis 
protokolů o předání a převzetí zboží a služeb pro letiště LKPR, všechny protokoly musí 
být  podepsané oběma smluvními  stranami. Neprodleně po podpisu uvedených 
protokolů se smluvní strany zavazují podepsat konečný protokol o provedení díla dle této 
smlouvy. 

  
3.5. Zhotovitel se zavazuje odevzdat  objednateli řádně celně projednané zboží včetně 

dokumentace nezbytné pro jeho užívání, a to pouze v anglickém jazyce. 
 
3.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit zaměstnancům objednatele diety, letenky a ubytování pro 

FAT a školení u společnosti Vaisala.  
 
3.7. Zhotovitel bude objednatele informovat o datu dodání zboží  faxem, e-mailem nebo 

 telefonicky nejpozději 2 dny před datem dodání zboží a nejpozději 14 pracovních dnů 
před  zahájením plnění jednotlivých služeb, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

3.8     Zhotovitel prohlašuje, že instalace předmětného zařízení nevyžaduje splnění zvláštních 
podmínek ze strany objednatele, kromě zajištění připravenosti pro montáž jednotlivých 
senzorů a kabeláže pro napájení a přenos dat z místa instalace k systému AWOS 
AviMet. s obstaráním vhodného místa k uložení zařízení a místa určeného pro provoz 
zařízení dle technických specifikací zhotovitele a umožnění přístupu na tato místa po 
dobu do předání a převzetí díla. Objednatel se zavazuje zhotoviteli tuto součinnost 
poskytnout. 

 
 
4. CENA ZA DÍLO, FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1. Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/90 Sb. o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů v celkové  výši a obě strany potvrzují, že tuto cenu 
považují za přiměřenou a úměrnou : 
Cena bez DPH 9 291 275,00 Kč 
DPH 21%  1 951 167,75 Kč 
Cena s DPH 11 242 442,75 Kč 
slovy: jedenáct milionů dvě stě čtyřicet dva tisíce čtyři sta čtyřicet dva korun českých a 
sedmdesát pět haléřů včetně DPH ve výši 21%. 
 
Cena za dílo zahrnuje cenu zboží, jeho integraci a instalaci, FAT, SAT, náklady na 
dopravu a celní formality, obchodní výkony  zhotovitele, bankovní výlohy  a daň z přidané 
hodnoty ve výši 21%. 
 

Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude 

upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu 

s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 
Pokud dojde ke změně kurzu EUR/CZK v době plnění jednotlivých částí díla, budou tyto 
změny zohledněny při vystavení daňových dokladů za plnění jednotlivých částí díla. 
Ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy o dílo byly stanoveny na základě kurzu ČNB 
ze dne 14.2.2014 kdy 1 EUR = 27,435 Kč. 
 

 



   

 

 4 

4.2. Faktury sloužící jako daňové doklady za plnění jednotlivých částí díla budou vystaveny 
po podpisu předávacích protokolů mezi objednatelem a zhotovitelem v souladu s čl. 3.4. 
této smlouvy.   

 
4.3. Každá faktura bude zaslána na adresu objednatele ve 2 výtiscích s přiloženým 

předávacím protokolem dle bodu 4.2. a bude obsahovat následující  údaje: 
 a) číslo faktury a smlouvy o dílo 
 b) název a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich IČ a DIČ 
 c) den vystavení, odeslání a splatnosti 
 d) předmět plnění 
 e) cena za splněné dílo 
 f) vyjádření DPH 
 g) datum dodání zboží, nebo poskytnutí služeb 
 h) číslo účtu, na který má být úhrada provedena. 
 
4.4. Objednatel se zavazuje uhradit každou vystavenou fakturu zhotovitelem za dodávku 

zboží a služeb, které jsou předmětem plnění dle článku č. II této smlouvy. Splatnost pro 
faktury je stanovena na 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

 
5. REKLAMACE 
 
5.1. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je 

zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, zejména se objednatel zavazuje bez 
zbytečných průtahů po dodání zboží provést jeho fyzickou kontrolu, případně 
přezkoušení a neprodleně reklamovat nekompletnost zboží nebo jeho zjevné vady.  

 
5.2. Výsledek přejímky, v případě zjištění množstevních nebo kvalitativních nedostatků, je 

objednatel povinen okamžitě sdělit zhotoviteli. 
 
5.3. Nároky z odpovědnosti za vady díla se vyřizují v souladu s ustanovením § 2615 a násl. 

NOZ. 
 
6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců od data podpisu 

konečného protokolu o provedení díla. Součástí záručního plnění není bezplatné 
poskytování spotřebního materiálu nezbytného pro udržení zboží v řádném provozu. 

 
6.2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou 

obsluhou, používáním cizích dílů objednatelem či jinými osobami na jeho straně a na 
závady způsobené živelnou pohromou. 
V takových případech veškeré náklady spojené s odstraněním vady nese objednatel. 

 
6.3. Zhotovitel se zavazuje k zajišťování bezplatného záručního servisu u výrobce zboží a 

k zajišťování pozáručního servisu u výrobce za úplatu po dobu 10 let od předání díla  a 
na základě samostatné smlouvy. 

 
7. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY  
 
7.1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele po uhrazení  

sjednané ceny za dílo. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele 
předáním díla, tj. podpisem konečného protokolu o provedení díla. Do přechodu 



   

 

 5 

vlastnictví na objednatele podle této smlouvy  odpovídá objednatel za veškeré škody, 
které způsobí zhotoviteli nebo třetím osobám užíváním díla. 

 
8. PŘEDLOŽENÍ SEZNAMU SUBDODAVATELŮ     
 
8.1. V souladu s ustanovením § 147a  odst.1 písm. c), odst.4 a odst.5 zákona č. 137/2006Sb. 

o veřejných zakázkách zhotovitel předloží seznam subdodavatelů, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny.  

 
9.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
9.1. Právní vztahy, vyplývající z této smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

 Objednatel prohlašuje, že mu při jednání o uzavření této smlouvy byly ve smyslu § 1728 
NOZ sděleny všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k posouzení možnosti 
uzavřít tuto smlouvu a že neočekává ani nepožaduje od zhotovitele žádné další 
informace v této věci. 

Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy 
a nahrazuje v plném rozsahu všechny předchozí smlouvy, dohody a ujednání, ať už 
písemné nebo ústní. Žádná jiná dohoda, prohlášení, smlouva nebo příslib, neobsažené 
v této smlouvě nebo v jejích přílohách, učiněné kteroukoliv ze smluvních stran nebo 
oběma smluvními stranami, nebudou ve vztahu k plnění dle této smlouvy pro žádnou ze 
smluvních stran závazné nebo účinné. Smluvní strany prohlašují, že vůle smluvních stran 
je v plném rozsahu vtělena do znění této smlouvy.  

 
9.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s plněním této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní  pokutu ve výši 0,05  % z ceny nedodaného zboží nebo služeb za každý den 
prodlení. Smluvní pokuta se počítá z hodnoty zboží nebo služeb bez DPH. 

 
9.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením za dodané zboží a provedené 

práce/služby je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužně částky za každý den prodlení. 

 
9.4. Uhrazením úroku z prodlení ve smyslu bodu 9.3. tohoto článku, nebo smluvní pokuty ve 

smyslu bodu 9.2. tohoto článku není dotčen nárok smluvní strany na náhradu prokázané 
škody způsobené prodlením druhé smluvní strany. 

 
9.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 
škodě objednatele včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

  
9.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 

zákonem a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být 
ovažováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.  

 
9.7       Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 








